

ДОВІДКА
про підсумки науково-дослідної діяльності академії у 2023 році
та заходи щодо її подальшого удосконалення

Виконання планових і позапланових НД і ДКР. Розвиток наукової співпраці. Упровадження результатів наукових досліджень у практику та освітній процес

Наукові дослідження в НАВС проводяться на академічному рівні та на рівні структурних підрозділів (відповідно до календарних планів виконання НД і ДКР інститутів, факультету, наукових лабораторій, кафедр, докторантури та ад'юнктури).

У 2023 році виконувалося **136** позиції річного плану НД і ДКР, що спрямовані на забезпечення освітнього процесу, практичної діяльності та створення об'єктів інтелектуальної власності, з яких: **53** – безпосередньо на підготовку видань з актуальних проблем забезпечення освітньо-виховного процесу ЗВО МВС України; **60** – на проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності МВС та Національної поліції України; **23** – створення об'єктів інтелектуальної власності.

На замовлення органів і підрозділів МВС та НП України виконувалося **45** наукових досліджень (72,5 % від загальної кількості прикладних НДР), зокрема серед замовників (за кількістю разів): ГСУ НП – 15; ДСР НП – 6; ДКА НП – 5; Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП – 4; ДООЗОР НП – 2; ДОТЗ НП – 1; ДВБ НП – 1; ДОС НП – 2; ДПД НП – 1; УЗК НП – 1; ГУ НП в м. Києві – 1; ДСПЄІ МВС – 1; УЗК МВС – 1; Управління моніторингу дотримання прав людини МВС – 1; у тому числі з них: на замовлення НДУ МВС – 2 (ДНДЕКЦ – 1; ДНДІ – 1); відповідно до відомих нормативно-правових актів (План МВС) – 5.

На замовлення інших органів виконавчої влади, зокрема Офісу Генерального прокурора України – **1** наукове дослідження.

32 теми наукових досліджень виконували робочі групи за участі працівників департаментів Національної поліції і галузевих служб МВС України як безпосередніх співвиконавців.

Упродовж 2023 року фахівці академії здійснили **8** планових наукових розробок, участь у яких брали представники інших органів державної влади, ЗВО МОН (МВС) України, наукових, науково-дослідних установ, організацій, у тому числі міжнародних, зокрема: Міністерства юстиції України, Державної кримінально-виконавчої служби України, Національної академії СБ України, Державного бюро розслідувань, ДНДІ МВС України, ДНДЕКЦ МВС України, Київського НДЕКЦ МВС України, НДІ морського і космічного права, НДІ правотворчості та науково-правових експертиз КРЦ НАПрН, ГО «Академія адміністративно-правових наук», ГО ESRI Ukraine, ТОВ «ЕСОММ».

Із загальної кількості розробок **112 виконано та реалізовано в повному обсязі**. Терміни завершення **23** розробки за мотивованими клопотаннями керівників підрозділів та за погодженням з керівництвом академії перенесено на 2024 рік. Знято з виконання **10** позицій річного плану НД і ДКР у зв'язку з організаційно-штатними змінами або втратою актуальності. Виконано позапланово – **9** позицій.

Реалізація прикладних розробок у практичну діяльність, відповідно до державних стандартів, включала підготовку та подання до замовників

і відповідних інстанцій вихідних документів нормативного, організаційно-управлінського та методичного характеру.

На підставі двосторонніх домовленостей науковці академії спільно із замовниками здійснювали комплекс заходів з авторського супроводження розробок з відображенням цієї роботи в підсумкових документах, затверджених керівниками відповідних служб.

Планом підготовки дисертаційних досліджень на 2023 рік охоплено 90 досліджень (12 докторських та 119 кандидатських дисертацій).

Звіт про впровадження результатів наукових досліджень в освітній процес, наукову та практичну діяльність у **2023 році** включає **219 цільових розробок**, з них: **планових – 78** (п. 24 знято з виконання Плану впровадження), **позапланових – 107**, за **результатами дисертаційних досліджень докторантів та ад'юнктів – 34**.

Формами реалізації планових наукових досліджень за 2023 рік стали підготовка та видання друком **3 монографії, 2 підручників, 27 навчальних та навчально-методичних посібників, 28 методичних рекомендацій, 4 курсів лекцій, 2 аналітичних оглядів, 2 збірників задач, 2 довідників, 1 енциклопедії**.

Варто зауважити, що **позапланово** протягом року відповідно до звернень органів законодавчої та виконавчої влади, за дорученнями МВС України та на замовлення Національної поліції України, а також за власною ініціативою для забезпечення потреб освітнього процесу науковцями кафедр і профільних лабораторій академії проведено **понад 200 наукових розробок та експрес-досліджень** з актуальних питань удосконалення оперативно-службової діяльності підрозділів Національної поліції, протидії злочинності, зміцнення законності та недопущення правопорушень серед особового складу, зокрема: за *запитами профільних комітетів Верховної Ради – 150; Конституційного Суду України – 3; Офісу Президента України – 2; Ради національної безпеки і оборони України – 2; МВС – 65; Національної поліції України – 25; Офіс Уповноваженого Європейського суду з прав людини – 65; Міністерства освіти і науки – 2; Міністерства юстиції України – 1; Міністерства молоді та спорту – 1; Державної установи «Центр пробації» – 3; Державного бюро розслідувань – 2; Бюро економічної безпеки України – 2, Громадської організації «Співка ректорів закладів вищої освіти України» – 3; Управління протидії кримінальним правопорушенням у сфері кібербезпеки Офісу Генерального прокурора – 1; тощо.*

Результати цієї роботи відображено в підсумкових документах (актах прийому-передачі, листах), затверджених керівництвом відповідних служб.

Зокрема, **за дорученням МВС України та замовленнями Національної поліції** у 2023 році підготовлено:

– пропозиції до проектів Законів України (за дорученням МВС України): «Про внесення змін до КУПАП у зв'язку з ратифікацією Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами (Стамбульська конвенція)»; «Про внесення змін до ст. 197 КУПАП щодо скасування відповідальності громадян, які проживають на тимчасово окупованих територіях, в населених пунктах на лінії зіткнення. є внутрішньо переміщеними особами»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо безпечності транспортних засобів»; «Про внесення змін до Закону України “Про дорожній рух” щодо забезпечення планування заходів для підвищення безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо безпечності транспортних засобів»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо забезпечення вивчення правил

безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо безпечності транспортних засобів»; «Про внесення змін до Закону України “Про дорожній рух” щодо забезпечення планування заходів для підвищення безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо безпечності транспортних засобів»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо забезпечення вивчення правил безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення кримінальної відповідальності за перешкоджання діяльності тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення адміністративної відповідальності за перешкоджання діяльності тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України»; «Про внесення змін до статті 127 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності пішоходів за пересування у темну пору доби чи в умовах недостатньої видимості без використання світлоповертальних елементів»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо удосконалення відповідальності за кримінальні правопорушення у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інші кримінальні правопорушення проти здоров'я населення»; «Про внесення змін до статті 127 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за залучення дітей до порушення правил дорожнього руху»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України у зв'язку із завершенням карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»; «Про внесення змін до деяких законів України (щодо створення передумов для модернізації мережі закладів вищої освіти)»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо запровадження відповідальності за порушення вимог щодо утримання та експлуатації об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту»; «Про організаційно-правові заходи формування безпекового середовища в Україні»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення кваліфікуючих ознак, пов'язаних із воєнним або надзвичайним станом, деяких кримінальних правопорушень проти власності»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо встановлення відповідальності за незаконний обіг в Україні лікарських засобів»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення деяких положень, які стосуються захисту малолітніх та неповнолітніх осіб від сексуальної експлуатації та насильства згідно з ратифікованою Україною Ланцаротською конвенцією»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення в частині врегулювання відповідальності за протиправні діяння, які можуть визначатися як насильство за ознакою статі у зв'язку з ратифікацією Стамбульської конвенції»; «Про внесення змін до статті 263 Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за незаконне придбання, передачу чи збут вогнепальної зброї, бойових припасів, вибухових речовин або вибухових пристроїв в умовах воєнного або надзвичайного стану»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за порушення вимог пожежної та техногенної безпеки»; «Про внесення змін до деяких законів України щодо фінансування

здобуття вищої освіти та надання державної цільової підтримки здобувачам освіти»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо забезпечення свободи від втручання в приватне життя людини»; пропозиції щодо основних засад та положень проєкту рамкового закону з питань безпекового середовища в Україні;

– пропозиції до національного законодавства щодо участі сторони обвинувачення під час розгляду справ про адміністративні правопорушення;

– пропозиції щодо вдосконалення нормативно-правових актів у сфері боротьби з організованою злочинністю: Закон України «Про оперативно-розшукову діяльність»; Кримінальний процесуальний кодекс України;

– пропозиції до проєкту Концепції програми інформатизації системи Міністерства внутрішніх справ України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України, на 2024-2026 роки;

– пропозиції проєктів наказів МВС України «Про внесення змін до переліку відомостей, що становлять службову інформацію в системі Міністерства внутрішніх справ України»; «Про затвердження Інструкцій з документування управлінської діяльності в Міністерстві внутрішніх справ України»; «Про затвердження Змін до Порядку та умов виплати грошового забезпечення поліцейським Національної поліції та здобувачам вищої освіти закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку поліцейських»;

– пропозиції проєктів положень «Про порядок розгляду звернень громадян у Міністерстві внутрішніх справ України»; «Про Ситуаційний центр МВС України»;

– пропозиції проєктів «Плану заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки й оборони України на 2023 – 2027 роки»; «Плану практичних заходів із формування безпекового середовища України»;

– пропозиції щодо удосконалення законодавства в частині залучення до волонтерської діяльності дітей та молоді, здійснення заходів для формування культури волонтерської діяльності у здобувачів освіти;

– пропозиції щодо методології та методики здійснення стратегічного аналізу на загальнодержавному рівні; проєкту Стратегії громадської безпеки та цивільного захисту України; проєкту Української доктрини, розроблення якої запропоновано Президентом України під час виступу на пленарному засіданні Верховної Ради України 28.06.2023.

На рахунку науковців академії **надання понад 100 пропозицій до постанов і законопроектів за запитами комітетів Верховної Ради України,** зокрема: *«Про внесення змін до КУПАП у зв'язку з ратифікацією Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами (Стамбульська конвенція)»; «Про внесення змін до ст. 197 КУПАП щодо скасування відповідальності громадян, які проживають на тимчасово окупованих територіях, в населених пунктах на лінії зіткнення. є внутрішньо переміщеними особами»; «Про внесення змін до статті 111-1 Кримінального кодексу України щодо вдосконалення відповідальності за колабораційну діяльність»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення відповідальності за деякі види кримінальних правопорушень на тимчасово окупованих територіях»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо безпечності транспортних засобів»; «Про внесення змін до*

Кримінального процесуального кодексу України, Кримінального кодексу України та деяких інших законів України щодо посилення незалежності Спеціалізованої антикорупційної прокуратури»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення адміністративної відповідальності у вигляді штрафу»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо злочинів проти встановленого порядку несення військової служби»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо удосконалення відповідальності за незаконне виробництво, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів без мети збуту»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України та інших законів України щодо врегулювання окремих питань діяльності Національної поліції України під час дії воєнного стану»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо посилення ефективності функціонування інституту службових осіб, відповідальних за перебування затриманих та осіб взятих під варту»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення застосування кримінальної відповідальності за незаконне заволодіння транспортним засобом»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за порушення законодавства про захист прав споживачів»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за вчинення майнових та деяких інших правопорушень в умовах воєнного або надзвичайного стану»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо повноважень інспекторів з паркування у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до кодексу адміністративних правопорушень щодо упорядкування сфери експлуатації автомобільного транспорту»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо повноважень інспекторів з паркування у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо удосконалення виконання покарання у виді штрафу та громадських робіт»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення кримінальної відповідальності за перешкоджання діяльності тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення адміністративної відповідальності за перешкоджання діяльності тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України»; «Про внесення змін до статті 127 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності пішоходів за пересування у темну пору доби чи в умовах недостатньої видимості без використання світлоповертальних елементів»; «Про внесення змін до статті 121 Кодексу України про адміністративні правопорушення та інших законодавчих актів України щодо безпеки експлуатації транспортних засобів»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо уточнення окремих положень з метою забезпечення захисту прав учасників кримінального провадження»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо удосконалення відповідальності за кримінальні правопорушення у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або

прекурсорів та інші кримінальні правопорушення проти здоров'я населення»; «Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо встановлення відповідальності за окремі дії проти основ національної безпеки України»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо забезпечення прав потерпілих осіб у кримінальних провадженнях щодо кримінальних правопорушень проти статевої свободи, статевої недоторканості особи та домашнього насильства»; «Про внесення змін до статті 160 Кримінального кодексу України у зв'язку із змінами до Виборчого кодексу України щодо оплати праці осіб, що беруть участь в організації та підготовці виборів за рахунок коштів виборчих фондів»; «Про внесення змін до статті 121 Кодексу України про адміністративні правопорушення та інших законодавчих актів України щодо безпеки експлуатації транспортних засобів»; «Про внесення змін до статті 127 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за залучення дітей до порушення правил дорожнього руху»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднювачів і відходів»; «Про внесення змін до статті 615 Кримінального процесуального кодексу України щодо особливостей обчислення строків досудового розслідування в умовах воєнного стану»; «Про внесення змін до статті 219 Кримінального процесуального кодексу України щодо обрахування строків досудового розслідування у кримінальних провадженнях, передбачених Розділами I, XIV, XV, XVI, XIX, XX Особливої частини Кримінального кодексу України в умовах воєнного стану»; «Про внесення зміни до статті 615 Кримінального процесуального кодексу України щодо особливостей обчислення строків досудового розслідування в умовах воєнного стану»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху та експлуатації транспорту»; «Про внесення зміни до деяких статей Кримінального процесуального кодексу України щодо особливостей обчислення строків досудового розслідування в умовах воєнного стану»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо удосконалення порядку здійснення досудового розслідування та судового розгляду у кримінальних провадженнях щодо злочинів, які по'язані із сексуальним насильством, яке вчинене в умовах збройного конфлікту»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо запровадження відповідальності за незабезпечення належного функціонування захисних споруд цивільного захисту під час воєнного стану»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо запровадження адміністративної відповідальності за порушення встановленого порядку користування системою керування чергою для отримання послуг, які надаються територіальними сервісними центрами МВС, Експертною службою МВС та Державною міграційною службою України»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо зменшення тиску на бізнес»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо запобігання та протидії насильству стосовно дітей»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України у зв'язку із завершенням карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо адміністративної відповідальності за

незаконні відмову або обмеження у здійсненні готівкових валютних операцій»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо запровадження відповідальності за порушення вимог щодо утримання та експлуатації об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту»; «Про внесення змін до статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо усунення законодавчого недоліку (прогалини) відносно адміністративної відповідальності батьків або осіб, які їх замінюють, за ухилення від виконання передбачених законодавством обов'язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання малолітніх дітей»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо вдосконалення кримінальної відповідальності за зараження інфекційними хворобами або інфікування їх збудниками»; «Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо посилення відповідальності за корупційні кримінальні правопорушення у сфері правосуддя»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності за несанкціоновану фото- або відеофіксацію вогневого ураження об'єктів на території України»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та деяких законодавчих актів України щодо посилення гарантій прав громадян на здійснення валютно-обмінних операцій»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо удосконалення положень та процедур стосовно застосування адміністративної відповідальності за правопорушення, пов'язані з корупцією»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кримінального процесуального кодексу України щодо зменшення строку відбування покарання засудженим, яким призначено покарання у виді позбавлення волі на певний строк, у зв'язку з діями, які підтверджують, що засуджена особа стала на шлях виправлення за допомогою саморозвитку»; «Про внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо посилення відповідальності за корупційні кримінальні правопорушення у сфері правосуддя»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення механізмів запобігання корупції, зокрема у приватній сфері”»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення кваліфікуючих ознак, пов'язаних із воєнним або надзвичайним станом, деяких кримінальних правопорушень проти власності»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо встановлення відповідальності за незаконний обіг в Україні лікарських засобів»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо уточнення деяких положень, які стосуються захисту малолітніх та неповнолітніх осіб від сексуальної експлуатації та насильства згідно з ратифікованою Україною Ланцаротською конвенцією»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення в частині врегулювання відповідальності за протиправні діяння, які можуть визначатися як насильство за ознакою статі у зв'язку з ратифікацією Стамбульської конвенції»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення кримінальної відповідальності за несанкціоноване поширення інформації про направлення, переміщення зброї, озброєння та бойових припасів в Україну, рух, переміщення або розміщення Збройних Сил України чи інших утворених відповідно до законів України військових формувань, вчинене в умовах воєнного або надзвичайного стану»; «Про внесення змін до статті 331 Кримінального процесуального

кодексу України щодо вдосконалення окремих питань розгляду клопотання про обрання або продовження запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою»; «Про внесення зміни до частини третьої статті 197 Кримінального процесуального кодексу України щодо забезпечення дотримання розумних строків тримання під вартою під час судового провадження»; «Про внесення змін до ст. 155 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо підвищення відповідальності за порушення законодавства закладами торгівлі, громадського харчування та сфери послуг у сфері обмеження публічного використання музичного продукту держави-агресора»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо удосконалення адміністративної відповідальності за керування або експлуатацію транспортних засобів із перевищенням допустимого рівня шуму»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності за перешкоджання уповноваженим особам Пенсійного фонду України, Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття у проведенні перевірок»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів щодо забезпечення кримінальних проваджень, здійснення яких унеможливлено внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією окремих територій України»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів щодо встановлення порядку захисту та поновлення прав осіб, потерпілих від шахрайських схем викрадення коштів»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо невідворотності відповідальності за деякі кримінальні правопорушення проти статеві свободи та статеві недоторканості особи»; «Про внесення змін та доповнень до Кримінального кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо вдосконалення відповідальності за правопорушення у сфері лісокористування та протидії незаконному обігу деревини»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо окремих питань посилення правового захисту військовослужбовців»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо посилення самостійності Спеціалізованої антикорупційної прокуратури»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо удосконалення окремих положень законодавства про діяльність Спеціалізованої антикорупційної прокуратури»; Про створення робочої групи з питань внесення змін до ККУ та КПК «Про внесення змін до Закону України “Про Національний банк України”»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері запобігання та протидії домашньому насильству»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та інших законів щодо встановлення адміністративної відповідальності за порушення вимог або невиконання деяких заходів правового режиму воєнного стану»; «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо адміністративної відповідальності за фальсифікацію пробігу вживаного транспортного засобу»; «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за незаконну діяльність у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів під час дії воєнного стану»; «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України для унормування

порядку заміни довічного позбавлення волі більш м'яким покаранням або умовно-достроковим звільненням» тощо.

Провідні науковці академії на постійній основі співпрацюють у складі експертних груп МВС, НП України, Генеральної прокуратури України, Ради національної безпеки і оборони України, Кримінологічної асоціації України, Національної академії правових наук України, Державної служби фінансового моніторингу, Союзу юристів України, Центру запобігання та протидії корупції, Конституційного Суду України, Державної акредитаційної комісії України, Науково-консультативної ради при Верховному Суді та інших державних та недержавних організацій.

Захист права інтелектуальної власності

Важливим показником діяльності академії є захист інтелектуальної власності та розвиток інноваційної діяльності. Наявність охоронного документу про реєстрацію авторського права дозволяє не тільки захистити права науковців академії, але й сприяє активізації впровадження інновацій у освітній процес і правоохоронну діяльність.

Академією у 2023 році отримано **23 авторські свідоцтва на службові твори:**

Мультимедійні видання (1):

«Професійна етика».

Автоматизовані робочі місця правоохоронців (1):

«Навчальна інформаційна-довідкова програма «Автоматизоване робоче місце працівника підрозділу з протидії домашньому насильству».

Методики правоохоронної діяльності (4):

«Пошук кримінально значимої інформації в мережі Інтернет»;

«Розслідування підкупу виборця, учасника референдуму»;

«Кваліфікація та розслідування незаконного заволодіння водним транспортом»;

«Розслідування незаконного збагачення (ст. 368⁵ КК України)».

Дистанційні курси навчання (7):

«Прикладна логіка»;

«Господарське право»;

«Основи економічної безпеки та ділової корпоративної розвідки»;

«Економічна безпека»;

«Фінансове право»;

«Кримінальний аналіз»;

«Корпоративне та конкурентне право».

Електронні навчальні видання (3):

Електронна презентація з навчальної дисципліни «Криміналістична фотографія та відеозапис»;

Електронна презентація з навчальної дисципліни «Судове почеркознавство»;

Навчальний фільм-відеоролик «Тактика дій патрульної поліції під час отримання та реагування на повідомлення пов'язане із домашнім насильством».

Комп'ютерні програми (7):

«Встановлення соціальних зв'язків особи на основі обробки та аналізу інформації з Єдиного реєстру довіреностей»;

«Встановлення фактів розтрата, привласнення чи заволодіння коштами державного бюджету»;

«Встановлення фінансово-господарських операцій з формування фіктивного податкового кредиту («скрутка»)»

«Автоматизоване формування запитів на отримання банківської інформації»;
 «Встановлення зв'язків особи, яка перетинала державний кордон»;
 «Встановлення суми доходів фізичної особи та сплачених з них податків»;
 «Встановлення фактів кримінальних правопорушень, вчинених шляхом кредитно-фінансових операцій».

На реєстрації в Національному органі інтелектуальної власності ДО УкрНОІВІ знаходиться **8 заявок**:

Дистанційні курси «Методика розслідування окремих видів кримінальних правопорушень»; «Техніко-криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних правопорушень»; «Криміналістичне забезпечення досудового розслідування»;

Навчальний фільми: «Відеоролик з питань антикорупційної пропаганди»; «Застосування відеоспектрального компаратора Regula 4305DMH для дослідження документів»;

Мультимедійний видання: Мультимедійний підручник з навчальної дисципліни «Логіка (юридична) логіка»; Мультимедійний посібник «Історія держави та права»; Мультимедійний навчальний посібник «The basics of criminalistics».

На оформленні в групі з питань захисту прав інтелектуальної власності перебуває **11 планових та 5 позапланових робіт**.

Патентна робота

У 2023 році отримано 5 патентів: 1 на промисловий зразок «Шаблон для визначення виду патрона короткоствольної вогнепальної зброї за стріляною гільзою», 4 на корисні моделі: «Пристрій для зупинки автотранспортних засобів», «Освітлювальний пристрій для криміналістичної фотозйомки», «Автомобіль для слідчо-оперативної групи», «Поліцейський ліхтар», «Шолом захисний для затриманих осіб».

Також зазначимо, що на реєстрації в Національному органі інтелектуальної власності ДО УкрНОІВІ перебуває **8 заявок**:

Корисні моделі (6):

- Криміналістичний універсальний пошуковий пристрій;
- Безконтактний криміналістичний позначник;
- Криміналістичний контейнер для біологічних зразків;
- Масштабна криміналістична лінійка з юстуванням;
- Криміналістичний пристрій для збирання мікрооб'єктів;
- Пристрій для зупинки автотранспортних засобів.

Промислові зразки (2):

- Планшет криміналістичний для вимірювальної фотозйомки;
- Лінійка масштабна криміналістична з інформаційним полем.

Видавнича діяльність

Загалом фахівцями академії впродовж 2023 року було підготовлено 118 видань, серед яких посібники (навчальні, навчально-методичні, практичні) монографії, курси лекцій, методичні рекомендації, довідники тощо. З них забезпечено до друкарську підготовку 42 видань. Виготовлено 39 найменувань бланкової продукції для освітнього процесу й господарських потреб академії загальним накладом 32 807 примірників.

Академія забезпечує випуск таких періодичних фахових видань (категорія «Б»): «Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ», «Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ», «Юридична психологія», «Філософські та методологічні проблеми права». Крім того, двічі на рік виходить

друком журнал «Науковий вісник. Спецвипуск», що призначений для опублікування наукових статей та містить інформацію з обмеженим доступом. Загалом упродовж звітнього періоду забезпечено опублікування 14 випусків.

Пріоритетним напрямом роботи редколегій журналів є інтеграція надбань юридичної теорії та практики у світовий науковий та інформаційний простір, зокрема входження в наукометричні бази Scopus та/або Web of Science. Так, упродовж звітнього періоду суттєво оптимізовано видавничу політику двох журналів – «Науковий вісник НАВС» та «Юридичний часопис НАВС». Упродовж двох років усі випуски цих журналів виходять друком англійською мовою. Покращено якісний склад редколегій цих видань, зокрема до співпраці залучено іноземних науковців юридичної галузі з високими показниками h-index.

Гідним визнанням високого наукового рівня видань стали перемоги в конкурсах видань. За результатами щорічного Всеукраїнського конкурсу на краще правниче видання (ДДУВС, лютий–березень 2023 р.) представлене академією фахове видання «Філософські та методологічні проблеми права» посіло **III місце** в номінації «Періодичні видання».

Унаслідок системної роботи, спрямованої на підвищення рівня оприлюднення результатів наукової діяльності, науковці академії щорічно публікують понад сто наукових праць у виданнях, які індексуються міжнародними наукометричними базами даних **Scopus та Web of Science**. Близько **32 % науково-педагогічних і наукових працівників мають п'ять і більше публікацій** у виданнях, що індексуються зазначеними базами. Упродовж 2023 року вийшло друком **85 наукових публікацій** вказаної категорії, а саме: **Scopus 29, Web of Science 56**. Наукові та науково-педагогічні працівники академії мають високий рівень цитованості наукових праць, що позитивно впливає на показники академії у світових рейтингах.

Створено **профіль афіляції на платформі Scopus** (індифікатор організації: 60138772). За даними профілю, академія має **216 проіндексованих статей** у 208 науково-педагогічних та наукових працівників. Загальна кількість цитувань 373, індекс Гірша 11.

Створено **профіль афіляції на платформі Web of Science**. Академія має **405 проіндексованих статей** у 241 науково-педагогічного та наукового працівника. Загальна кількість цитувань 738, індекс Гірша 14.

Згідно з академічним рейтингом закладів вищої освіти «**Топ-200 Україна 2023**», який представляє Центр міжнародних проєктів «Свроосвіта» у партнерстві з міжнародною групою експертів IREG Observatory on Academic Ranking and Excellence, Національна академія внутрішніх справ посідає **134 місце** серед найкращих вишів України.

У світовому рейтингу Webometrics НАВС (National Academy of Internal Affairs) піднялась на 7533 місце (Impact – 10346, Openness – 2473, Excellence – 7237), у рейтингу ЗВО України – на **80 місце**. У світовому рейтингу UniRank Національна академія внутрішніх справ посідає **Country – 99 місце, World Ranking – 78 місце**.

За рейтингом цитованості наукових праць вчених університетів Webometrics НАВС має 33103 **цитувань в Google Scholar** та посідає **31 місце** в рейтингу цитованості провідних вчених у профілях Google Scholar (TRANSPARENT RANKING: Top Universities by Citations in Top Google Scholar profiles). За рейтингом Transparent ranking: Institutional Repositories by Google Scholar (враховує кількість повнотекстових документів, розміщених в репозитаріях відкритого доступу, і ступінь їх індексування системою «Google Scholar») Electronic

Repository EAS National Academy of Internal Affairs (*Електронний репозитарій НАВС*) посідає **265 місце** серед українських вишів та налічує **19600 повнотекстових документів**.

За Консолідований рейтинг закладів вищої освіти України 2023 року НАВС посідає **98 місце**. Серед найкращих столичних вишів України (ЗВО Києва та Київської області) НАВС **посідає 22 місце**.

В національному рейтингу наукових організацій України на основі консолідованого показника індексу Гірша «Ukrainian National H-index Ranking 2023» НАВС посідає **206 місце** з H-index 18.

Підготовка науково-педагогічних кадрів. Підготовці фахівців вищої кваліфікації для системи НП України та МВС у цілому сприяє функціонування в академії **чотирьох** спеціалізованих вчених рад із захисту дисертацій.

Упродовж 2023 року відбулося **60** захистів дисертацій, з яких **52** з присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» **1** захист з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 053 «Психологія», **4** на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук та **3** захисти на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук.

Підготовка науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації здійснюється відділом докторантури та ад'юнктури академії. Ця система загалом наближена до забезпечення реалізації поставлених завдань, відповідає законодавству, Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах) (постанова КМУ від 23.03.2016 №261) та Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у науково-дослідних установах, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, та вищих навчальних закладах зі специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку кадрів для Міністерства внутрішніх справ України і Національної поліції України, затвердженого наказом МВС від 28.11.2017 № 963, розпорядчим актам ректорату, Вченої ради, рішенням проректорів за напрямками роботи.

Підготовка аспірантів, ад'юнктів та докторантів здійснюється за 2 спеціальностями (081 – Право, 053 – Психологія). Ці дві спеціальності були акредитовані Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти (рішення НАЗЯВО від 30.09.2021 – «Психологія»; рішення НАЗЯВО від 14.12.2021 – «Право»).

У 2023 році до докторантури та ад'юнктури зараховано на денну форму навчання: за державним замовленням – 1 ад'юнкт та 3 докторанти; за кошти фізичних або юридичних осіб – 33 аспіранта та 2 докторанти. На заочну форму навчання: за кошти фізичних та юридичних осіб – 90 аспірантів. У поточному році з ад'юнктури відраховано 9 ад'юнктів денної форми навчання, з яких 5 осіб достроково захистили дисертаційне дослідження, інших відраховано у зв'язку із закінченням терміну навчання. Із заочної форми навчання відраховано 52 особи, з яких 22 успішно захистили дисертації (інших було відраховано у зв'язку із закінченням терміну навчання).

Організація і проведення на базі академії наукових семінарів, конференцій, олімпіад, конкурсів та інших робіт, а також участь у відповідних заходах.

Протягом 2023 року з урахуванням річних планів МВС та МОН України, а також плану р 4. та 5. НД і ДКР НАВС на базі академії проведено **124 заходів наукового характеру** (42 планових та 82 позапланових), **27** наукових

конференцій (з них – 4 міжнародні), 29 засідання круглих столів, 32 наукових семінарів та 36 інш. наукових заходів.

В їх роботі брали участь провідні вчені, представники органів державної влади, правоохоронних органів, зокрема й зарубіжних країн, наукові та науково-педагогічні працівники відомчих та класичних закладів вищої освіти та наукових установ України.

У звітному періоді відбулись наступні знакові події:

Міжвідомчий науково-практичний круглий стіл «Порушення законів та звичаїв війни: актуальні проблеми теорії, практики та правового регулювання» Учасниками якого стали представники МВС України, НП України, ДБР, Офіс ГП, НАБУ, СБУ, НАПрН України, ЗВО і НДУ МВС та МОН України (22 лютого 2023 року);

Міжвідомча науково-практична конференція «Актуальні питання та перспективи використання оперативно-розшукових засобів у розкритті злочинів в умовах воєнного стану». Учасниками якої стали представники ВР України, Офіс Президента України, МВС України, НП України, ДБР, Офіс ГП, НАБУ, СБУ, ДФС, Мінюст, ЗВО і НДУ МВС та МОН України (30 березня 2023 року);

V Міжвідомчий науково-практичний круглий стіл «Актуальні питання психологічного забезпечення діяльності Національної поліції та закладів вищої освіти МВС України». Учасниками якого стали представники МВС України, НАПрН України, ДО «Центр психіатричної допомоги та професійного психофізіологічного відбору МВС України», НП України, Інститут психології ім. Г.С. Костюка, ГО «Колегія поліграфологів України», ЗВО і НДУ МВС та МОН України (20 квітня 2023 року);

XII Міжвузівська науково-практична Інтернет-конференція «Іншомовна підготовка працівників правоохоронних органів та фахівців із права». Учасниками якої стали представники МВС України, Національна академія СБУ, Університет державної фіскальної служби України, ЗВО МВС та МОН України (25 травня 2023 року);

Всеукраїнська науково-практична конференція «Кримінальне судочинство: сучасний стан та перспективи розвитку» Учасниками якої стали представники МВС України, НП України, ЗВО МВС України (28 квітня 2023 року);

Міжвідомча науково-практична конференція з міжнародною участю «Актуальні питання та перспективи розвитку кримінального аналізу в правоохоронній системі України». Учасниками якої стали представники МВС, КМЕС, ІАСА, НПУ, АДПСУ, СБУ, ДКВС, заклади вищої освіти й науково-дослідних установ системи МВС, інституції правоохоронної сфери, міжнародні організації (17 листопада 2023 року);

XIX Всеукраїнська науково-практична конференція «Українська мова в юриспруденції: стан, проблеми, перспективи» (присвячена Дню української писемності та мови). Учасниками якої стали представники МВС України, НП України, НАПрН України, Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН України, Український мовно-інформаційний фонд НАН України, НПУ ім. М.П. Драгоманова, ЗВО і НДУ МВС та МОН України (24 листопада 2023 року)

XII Міжвідомча науково-практична конференція «Актуальні питання криміналістики та судової експертизи». Учасниками якої стали представники МВС України, МОН України, МЮ України, МОЗ України, СБУ, НП України, ДНДЕКЦ МВС України, НДЕКЦ, КНДІСЕ МЮ України, КЗ КОР «Київське

обласне бюро судово-медичної експертизи», ЗВО і НДУ МВС та МОН України (30 листопада 2023 року);

XIV Всеукраїнська науково-теоретична конференція «Актуальні проблеми кримінального права» (пам'яті професора Петра Михайленка). Учасниками якої стали представники МВС України, НП України, Київський регіональний центр НАПрН України, ГО «Всеукраїнська асоціація кримінального права», ЗВО і НДУ МВС та МОН України (23 листопада 2023 року)

VIII Міжнародна науково-практична конференція «Реалізація державної антикорупційної політики у міжнародному вимірі», до Всесвітнього дня боротьби з корупцією. Учасниками якої стали представники КМЄС в Україні, Представництво НАТО в Україні, ВР України, РНБО України, КСУ, Верховний Суд, Вищий антикорупційний суд, МВС, НП України, СБУ, Міноборони, Мініюст, Міністерство соціальної політики, НАПрН України, Офіс ГП, ДМС України, ДСНС України, ДПС України, БЕБ, НАБУ, ДБР, САП, Національне агентство з питань запобігання корупції, Центр запобігання та протидії корупції, Рахункова палата України, Державна аудиторська служба, ЗВО і НДУ МВС та МОН України та інші. (07–08 грудня 2023 року).

У 2023 році інші заходи стосувалися: запровадження стандартів Європейського Союзу для зміцнення економічної безпеки України; спеціального міжнародного трибуналу для розслідування злочину агресії РФ; сучасних можливостей екстреного використання медичних та гуманітарних ресурсів для невідкладної допомоги постраждалим унаслідок військової агресії, травматологічної реанімації та евакуації поранених у бойових умовах з наданням першої медичної допомоги постраждалим; гуманітарних і техногенних катастроф; розслідування воєнних (міжнародних) злочинів; ролі слідчого і прокурора в умовах документування та розслідування воєнних злочинів; особливостей організації слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій під час воєнного стану; криміналістичного забезпечення слідчих (розшукових) дій на деокупованих територіях України; криміналістичної техніки; оперативного, військового, гуманітарного розмінування, тактичної медицини й управління роботосистемами; сучасної практики розмінування, протимінної діяльності й навчання з попередження ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними предметами; швидкісного встановлення ДНК; допиту жертв і свідків воєнних злочинів, а також осіб, які страждають на посттравматичний стресовий розлад; створення ефективної системи забезпечення захисту учасників кримінального судочинства; проблем кібербезпеки в Україні та шляхів їх вирішення; інформатизації органів та підрозділів Національної поліції; територіальної оборони України в контексті російської агресії; методів та засобів психологічної допомоги постраждалим у подоланні ПТСР та ін.

За дорученням ректорату та Вченої ради академії протягом року для обговорення та вирішення найактуальніших проблем науково-педагогічні працівники та науковці академії брали участь більш ніж у 100 наукових та науково-практичних міжнародних, всеукраїнських, міжвузівських, відомих конференціях та семінарах, що проводились на базі інших ВНЗ та НДУ МВС та МОН України.

У 2023 році за результатами узагальнення участі наукових видань академії в конкурсах за п'ять років маємо такі відзнаки:

1. Конкурс Національної академії наук вищої освіти України на найкращу монографію, навчальний посібник, підручник, художню літературу і наукові праці. За 5 років отримано 8 дипломів (2019 р. – 4 дипломи, 2020 р. – 1 диплом, 2021 р. – 1 диплом, 2022 р. – 1 диплом, 2023 – 1 диплом);

2. Щорічний конкурс імені Святого Володимира на краще науково-правниче видання у 2021 році 1 диплом;

3. Всеукраїнський конкурс на найкраще правниче видання (ДДУВС) За 5 років отримано 14 дипломів (2019 р. – 2 дипломи, 2020 р. – 2 дипломи, 2021 р. – 4 дипломи, 2022 р. – 2 дипломи, 2023 – 4 дипломи);

4. Конкурс на здобуття державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні (2023 – 1 призер);

5. Конкурс на присудження Премії імені академіка Миколи Панова (2023 – 1 призер);

6. Конкурс на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС України. За 5 років отримано 41 дипломи (2019 р. – 10 дипломів, 2020 р. – 10 дипломів, 2021 р. – 8 дипломів, 2022 р. – 8 дипломів, 2023 – 5 дипломів).

У конкурсі на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС України переможцями у номінаціях стали:

Свідоцтво № 111861 «АРМ дізнавача». Автори: Чернявський Сергій Сергійович, Цуцкірідзе Максим Сергійович, Дударець Руслан Миколайович, Бурак Марія Василівна, Вакулик Ольга Олексіївна, Вознюк Андрій Андрійович, Миронець Юрій Анатолійович, Ключник Костянтин Петрович, Никифорчук Дмитро Йосипович, Процюк Олеся Миколаївна, Сорока Ірина Вікторівна, Хахуцяк Ольга Юріївна, Швець Тамара Володимирівна – **диплом I ступеня;**

Профорієнтаційний відеоролик НАВС 2022 – диплом II ступеня;

Формування гендерної компетентності працівників підрозділів МВС України : навч.-метод. посіб-к / Перунова О. С., Юрченко-Шеховцова Т. І., Галустян О. А., Волошина О. В., Охріменко І. М., Захаренко Л. М., Андросюк В. Г., Кудерміна О. І., Горбенко Д. А.; за заг. ред. К. В. Павліченко, С. С. Чернявського. Київ : МВС України, Нац. академія внутр. справ, 2022. 200 с – **диплом III ступеня;**

Особливості використання безпілотних літальних апаратів органами та підрозділами поліції: метод. рек. / А.А.Саковський, Є.В.Білорзоров, І.М.Єфіменко та ін. Київ: Нац. акад. внутр. справ. 2022. 72 с. – **диплом III ступеня;**

Українсько-французький розмовник для працівників сектору безпеки та оборони : навчально-довідникове видання / Шемякіна Н.В., Шутенко С.В. Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2022. 136 с. – **диплом III ступеня.**

Отримання науковцями відзнак, нагород

1. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 квітня 2023 року № 322-р «Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти та аспірантам» академічну стипендію Кабінету Міністрів України призначено курсантці 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1 **Щур Софії.**

2. Відповідно до Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08 вересня 2023 року № 782-р «Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на перший семестр 2023/24 навчального року» академічну стипендію Кабінету Міністрів України було призначено курсантці 4-го курсу навчально-наукового інституту № 2 **Мамульчик Анні.**

Наукова робота здобувачів вищої освіти

Наукова діяльність здобувачів вищої освіти є невід'ємною частиною науково-дослідної роботи Національної академії внутрішніх справ, сприяє формуванню готовності майбутніх фахівців до творчої реалізації отриманих знань, умінь і навичок, забезпечує оволодіння методологією наукового пошуку, а також дозволяє отримати дослідницький досвід.

Наукова діяльність здобувачів вищої освіти у 2023 році, незважаючи на складні умови, була організована відповідно до законів України «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про вищу освіту»; Тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на 2020–2024 роки (наказ МВС України від 11.06.2020 № 454) та Планів НД і ДКР НАВС, інших загальнодержавних, відомчих планів і програм розвитку вищої освіти та науки, рішень Вченої ради та ректорату, наказів НАВС. і спрямована на підвищення якості наукової роботи здобувачів вищої освіти, ефективність підготовки ними проєктів на конкурси; розвиток співпраці з іншими ЗВО, науковими установами; залучення здобувачів вищої освіти до участі у міжнародних програмах навчання і стажування тощо.

Для більш чіткої організації наукової роботи на офіційному сайті академії в розділі «**Наукова діяльність**» виокремлено статистичні узагальнені дані щодо наукової діяльності академії, оновлено нормативну базу, яка регулює здійснення наукової роботи як науково-педагогічних кадрів, так і перемінного складу. Розміщено інформацію про організацію діяльності наукових гуртків, Положення про різноманітні конкурси, що проводяться МОН України, НАН України, МВС України та іншими державними та неурядовими організаціями.

Для координації наукової роботи осіб перемінного складу в кожному навчально-науковому інституті працюють наукові товариства. Іншою організаційною формою участі перемінного складу в науковій роботі є наукові гуртки.

Робота наукових гуртків в академії починається з початку навчального року. Зокрема, у вересні 2023 року відбулась зустріч підполковника поліції Віктора Корольчука, начальника відділу організації наукової діяльності та захисту прав інтелектуальної власності із курсантами перших курсів всіх навчально-наукових інститутів. Також на початку навчального року проведена робота з організації наукових гуртків як на загальноакадемічних кафедрах, в наукових лабораторіях, так і на кафедрах інститутів та факультету. У 2023/2024 навчальному році у 45 наукових гуртках, де займаються понад 650 здобувачів вищої освіти академії.

Науковий потенціал академії проявляється у постійній активній участі в наукових заходах, що проводяться Міністерством освіти і науки України, Міністерством внутрішніх справ України, Національною академією наук України, Міністерством юстиції України, Радою молодих вчених при Міністерстві юстиції України та іншими громадськими організаціями, державними, недержавними інституціями.

Здобувачі вищої освіти академії є активними учасниками міжнародних, всеукраїнських та міжвузівських наукових конференцій, семінарів та круглих столів, олімпіад, конкурсів, програм стажування.

Зокрема, за звітний період представники академії брали участь у понад 200 заходах, які проводилися за межами академії, в низці яких ставали переможцями, а саме:

28 квітня 2023 року відбулося офіційне оприлюднення результатів Міжнародного конкурсу студентських наукових робіт «Кримінально-правові рефлексії на актуальні виклики сьогодення» в Національному юридичному

університеті імені Ярослава Мудрого. За рішенням галузевої конкурсної комісії цьогорічна випускниця академії старший лейтенант поліції **Вікторія Бабенко** здобула перемогу в номінації на здобуття медалей пам'яті видатних професорів Харківської школи кримінального права й отримала Велику медаль пам'яті Марка Ігоровича Бажанова.

Крім того, Великою медаллю пам'яті Василя Яковича Тація нагороджено капрала поліції **Луцюк Дар'ю**, курсанта 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1.

У період 9–10 листопада 2023 року команда академії брала участь у IX Міжнародному студентському саміті «Права людини в умовах воєнних та сучасних глобалізаційних викликів», що проводився Дніпропетровським державним університетом внутрішніх справ та Всеукраїнською громадською організацією «Асоціація українських правників».

До наукового заходу долучилися команди-учасники із 30 закладів вищої освіти з України, Польщі, Литви, Румунії, Грузії та Португалії.

Тематикою обговорень саміту стали права людини в контексті глобального миробудування, національної безпеки, гендерної політики, прав осіб, які постраждали від війни. Учасники мали змогу представити власні проєкти щодо погляду на право як цивілізований спосіб вирішення конфліктів, обговорити національні та глобальні безпекові загрози в умовах воєнного стану, обмінятися ідеями щодо розробки механізмів захисту прав і свобод людини у повоєнний період. За результатами оцінювання командної роботи експертним журі **команда НАВС посіла II місце**. Команду представляли здобувачі вищої освіти – курсанти 4 курсу навчально-наукового інституту № 1 **Софія Щур, Діана Болістовська, Анна Савельєва**. Науковий керівник команди – **Лук'янець-Шахова Валентина Станіславівна**, помічник ректора з гендерних питань, кандидат юридичних наук, професор.

30–31 березня 2023 року в Національному університеті «Острозька академія» відбулися півфінальний і фінальний раунди Національної Олімпіади юридичних клінік України з консультування клієнтів 2023. Організатором Олімпіади є ГО «Асоціація юридичних клінік України»

Олімпіада з консультування клієнтів – унікальні змагання серед юридичних клінік, які дозволяють клініцистам розвивати навички, необхідні в роботі юриста – вміння спілкуватися та налагоджувати відносини з клієнтом, здатність орієнтуватися та аналізувати ситуацію, вміння знаходити рішення, враховуючи вимоги професії та пріоритети клієнта. Олімпіада вже стала традиційним щорічним заходом АЮКУ, збираючи команди консультантів юридичних клінік, з-поміж яких визначається найсильніша.

Команда юридичної клініки «Захист» навчально-наукового інституту № 1 у складі: капрала поліції **Софії Щур**, курсантки 3-го курсу і **Єлизавети Озірної**, студентки 3-го курсу, пройшла до півфіналу Національної олімпіади юридичних клінік з консультування клієнтів 2023 року, де **посіла III місце**.

Всеукраїнський конкурс ініційовано і проведено Інститутом політико-правових та релігійних досліджень за підтримки Міністерства молоді та спорту України, Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, Європейської культурної асамблеї, Київської міської державної адміністрації та ін.

Метою Конкурсу є підтримка обдарованої молоді; підвищення рівня обізнаності про історію становлення України, створення умов для її творчого зростання, задля зміцнення національної єдності, консолідація українського суспільства та посилення національно-патріотичного виховання молоді в часи

героїчного протистояння Українського народу. У конкурсі взяло участь 10857 учасників.

За результатом участі здобувачів вищої освіти Національної академії внутрішніх справ у Конкурсі **дипломом І ступеня** нагороджено **Оніщука Ростислава**, студента 1-го курсу навчально-наукового інституту № 3.

Дипломами ІІІ ступеня нагороджені:

- капрал поліції **Мевша Аліна**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1;
- капрал поліції **Луцюк Марія**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1;
- старший лейтенант поліції **Черкас Катерина**, здобувач ступеня вищої освіти магістра навчально-наукового інституту № 1;
- капрал поліції **Мамульчик Анна**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 2;
- **Чернявська Олена**, здобувач ступеня вищої освіти магістра навчально-наукового інституту № 2;
- рядовий поліції **Мазур Анна**, курсант 1-го курсу навчально-наукового інституту № 3.

09 червня 2023 року у Міністерстві освіти і науки України відбулась урочиста церемонія нагородження фіналістів Всеукраїнського молодіжного конкурсу «Юридична освіта майбутнього», основною метою якого була підтримка обдарованої молоді та внутрішньо переміщених осіб.

Проведення Всеукраїнського молодіжного конкурсу «Юридична освіта майбутнього» у 2023 році, в якому взяло участь близько 4000 осіб зі всієї України, забезпечили Рада молодих юристів України, Інститут політико-правових та релігійних досліджень, Київська Мала академія наук учнівської молоді, Аналітичний центр якості освіти за сприяння Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти та за підтримки Міністерства молоді та спорту України, Міністерство освіти і науки України.

Дипломом за ІІІ місце нагороджена старший лейтенант поліції **Черкас Катерина**, здобувач ступеня вищої освіти магістра

Курсантка 3-го курсу ННІ № 1 НАВС капрал поліції **Софія Щур** посіла **І місце** в конкурсі «Найкращий клініцист 2022–2023 навчального року», який проводила Асоціація юридичних клінік України серед клініцистів країни.

Конкурсна комісія оцінювала активність учасників та учасниць за напрямом роботи у юридичних клініках, наукової діяльності, правопросвіти, консультування, участі в заходах Асоціації юридичних клінік України. За результатами оцінювання було обрано троє переможців.

Софія Щур – координатор юридичної клініки «Захист» ННІ № 1 та голова наукового товариства інституту, активістка наукового та громадського життя академії. Протягом 2022–2023 навчального року Софія брала активну участь у роботі юридичної клініки та невпинно працювала над собою.

На базі Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького проведено **Конкурс наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби з надзвичайних ситуацій та вищих військових навчальних заходів, що належать до сфери управління Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України.**

Для участі в II турі Конкурсу надійшло 112 робіт за 15 номінаціями. Завершальний етап Конкурсу відбувся 19 травня 2023 року шляхом проведення підсумкової науково-практичної конференції в онлайн форматі.

Диплом I ступеня у номінації «Соціально-гуманітарні науки»

Савка Наталія, курсант 2-го курсу навчально-наукового інституту № 1.

Науковий керівник: **Стратулат Наталія Вікторівна**, професор кафедри правничої лінгвістики, кандидат філологічних наук, доцент.

Диплом I ступеня у номінації «Озброєння, військова, пожежна та аварійно-рятувальна техніка»

Савчук Маргарита, студентка 1-го курсу навчально-наукового інституту № 2

Науковий керівник: **Приходько Юрій Павлович**, доцент кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз ННІ № 2, кандидат юридичних наук, доцент

Диплом II ступеня у номінації «Конституційне та міжнародне право»

Козубенко Анна, студентка 2-го курсу ННІ № 1.

Науковий керівник: **Кулик Тетяна Олександрівна**, доцент кафедри конституційного права та прав людини, кандидат юридичних наук, доцент.

Диплом III ступеня у номінації «Воєнна безпека, національна безпека, безпека державного кордону»

Янковська Ольга, курсант 4-го курсу навчально-наукового інституту № 1

Науковий керівник: **Лук'янець-Шахова Валентина Станіславівна**, помічник ректора з гендерних питань, кандидат юридичних наук, доцент

Диплом III ступеня у номінації «Адміністративно-правові науки»

Жолоб Світлана, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 3.

Науковий керівник: **Федоровська Наталія Володимирівна**, старший науковий співробітник наукової лабораторії з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції ННІ № 3.

Диплом III ступеня у номінації «Кримінальний процес, криміналістика та судова експертиза»

Нагорна Анастасія, курсант 4-го курсу навчально-наукового інституту № 1

Науковий керівник: **Степанова Ганна Миколаївна**, доцент кафедри кримінального процесу, кандидат юридичних наук, доцент.

За результатом участі в конкурсі есе серед студентів закладів вищої освіти «Дипломатія і Право», організованого OnlineLawSchool та Action Diplomacy: Ukraine, курсант 4-го курсу навчально-наукового інституту № 1, капрал поліції **Гаврильченко Глеб**, який підготував есе на тему «Чому не працює міжнародне право або «право сильного»?», **виборов II місце.**

Курсантка 4-го курсу навчально-наукового інституту № 1 Національної академії внутрішніх справ рядовий поліції **Діана Болістовська** представила на Конкурс власний проект, у якому дослідила різні аспекти нейтральності в гуманітарній діяльності Міжнародного Комітету Червоного Хреста в Україні, зокрема від початку повномасштабного вторгнення РФ на територію нашої держави.

За рішенням журі поміж 43 конкурсантів із 22 закладів вищої освіти **Діана Болістовська** стала призеркою конкурсу, посівши **II місце** в номінації «Найкращі роботи серед студентів та курсантів».

Наукову роботу на Конкурс есе підготовлено під науковим керівництвом старшого наукового співробітника наукової лабораторії з проблем протидії злочинності ННІ № 1, кандидата юридичних наук майора поліції **Марії Бурак.**

Курсантка 2-го курсу навчально-наукового інституту № 1 Національної академії внутрішніх справ **Тетяна Горобець** стала призеркою Всеукраїнського конкурсу есе з психології «Я, ти, він, вона – це здорова сім'я!».

Конкурс проводився Асоціацією психологів вищої школи України з нагоди відзначення Всесвітнього дня психічного здоров'я. Урочисте оголошення результатів конкурсу відбулося 9 листопада під час засідання круглого столу Асоціації.

За рішенням журі конкурсу робота **Тетяни Горобець** посіла **III місце** та нагороджена Дипломом.

Есе Тетяни як призерки конкурсу буде надруковано у збірнику матеріалів круглого столу Асоціації психологів вищої школи України.

Тетяна Горобець є майбутньою фахівчиною кримінальної поліції, а також активною учасницею наукового гуртка юридичної психології та наукового товариства навчально-наукового інституту №1.

Наукова робота на конкурс есе підготовлена під керівництвом старшого наукового співробітника відділу організації наукової діяльності та захисту прав інтелектуальної власності, кандидата психологічних наук **Людмили Захаренко**.

24 листопада 2023 року команди юридичних клінік «Захист» і «De Jure» НАВС взяли участь у фіналі Гакатону Street Law «Розвиток культури доброчесності через правову просвіту», який проводила Асоціація юридичних клінік України.

Команду юридичної клініки «Захист» ННІ № 1 представляли курсантка 4-го курсу **Софія Щур**, студентка 3-го курсу **Анастасія Наумейко** й студентка 4-го курсу **Єлизавета Озірна**. Учасницями команди юридичної клініки «De Jure» ННІ № 3 стали курсантки 3-го курсу **Юлія Ткачук, Наталія Савка, Ангеліна Ротт**.

Гакатон Street Law проведено в межах проєкту «Антикорупційний комплаєнс у вищій освіті: закордонний досвід і національна практика», що реалізується за підтримки Проєкту USAID «Підтримка організацій-лідерів у протидії корупції в Україні «Взаємодія». Його мета – створення сучасних й актуальних правопросвітницьких продуктів з питань антикорупційної діяльності та доброчесності.

Команди-фіналістки провели правопросвітницькі заняття за власними розробками для учнів 8-х і 9-х класів Броварського ліцею № 3. У номінації «Найкраще відео або гра» команда юридичної клініки «Захист» здобула **перемогу**.

Здобувач другого (магістерського) рівня освіти ННІ № 3 – консультант юридичної клініки «De Jure» **Микита Трофименко** став учасником антикорупційного квесту, організованого в межах проєкту «Антикорупційний комплаєнс у вищій освіті: закордонний досвід і національна практика» за сприяння громадської організації «Асоціація юридичних клінік України» та USAID «Взаємодія».

Ад'юнкт кафедри криміналістики та судової медицини капітан поліції **Юлія Васюта** взяла участь у Форумі молодих юристів України, що є унікальною платформою для комунікації молодих юристів, провідних адвокатів і правників з багаторічним досвідом, партнерів юридичних об'єднань, представників державних органів влади й місцевого самоврядування. Учасники заходу зосередили увагу на актуальних проблемах застосування законодавства, судової практики, зокрема під час дії воєнного стану, а також сучасних тенденціях розвитку юридичного бізнесу.

Курсантка 2-го курсу навчально-наукового інституту № 3 капрал поліції **Христина Олексин** взяла участь в Антикорупційному кемпі, організаторами якого були: Національне антикорупційне бюро України, Асоціація юридичних клінік України, Фондація інституційного розвитку та Інститут законодавчих ідей за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні в межах Програми ООН з відновлення та розбудови миру за фінансової підтримки Європейського Союзу (ЄС).

24 курсанти з шести університетів Міністерства внутрішніх справ України отримали змогу перевірити свої знання і здібності у розслідуванні справ, що стосуються торгівлі людьми, під час **Літньої школи**, яка проходила **06–08 червня 2023 року** за сприяння **Програми підтримки ОБСЄ для України** спільно з Міністерством внутрішніх справ та Національною поліцією України.

Цей захід проводився у рамках проекту «Посилення спроможності Національної поліції України у розслідуванні злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, у тому числі вчинених з використанням кібертехнологій», за фінансової підтримки країн-учасниць та партнерів.

Серед представників здобувачі вищої освіти Національної академії внутрішніх справ: капрал поліції **Мамульчик Анна**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 2; капрал поліції **Осадча Карина**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 2; рядовий поліції **Сенюк Ольга**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1; рядовий поліції **Угрин Дмитро**, курсант 3-го курсу навчально-наукового інституту № 1.

22 липня 2023 року в столиці відбувся **Всеукраїнський молодіжний форум «Державотворець: Молодь на варті змін»**. Понад 300 молодих та ідейних людей зібрав Конгресно-виставковий центр «Парковий» для обговорення майбутнього нашої держави. Долучилися до форуму й курсанти навчально-наукового інституту № 3 Національної академії внутрішніх справ рядові поліції **Ілля Лихотоп** і **Дар'я Войцеховська**.

Юридичні клініки

Юридичні клініки академії діють на громадських засадах і створені як бази для практичного оволодіння знаннями та проведення навчальної практики здобувачами вищої освіти.

Основна мета юридичних клінік полягає у формуванні у здобувачів вищої освіти практичних навичок за фахом, надання безоплатної первинної правової допомоги, перш за все, учасникам бойових дій, громадянам з числа соціально вразливих та соціально незахищеним верств населення, внутрішньо переміщеним особам, а також залучення здобувачів вищої освіти до проведення правопросвітницьких і профорієнтаційних заходів.

Особливо ці потреби виникли під час збройної агресії російської федерації та ведення бойових дій на території України.

Загальну координацію діяльності юридичних клінік покладено на відділ організації наукової діяльності та захисту прав інтелектуальної власності у взаємодії з їх кураторами та керівництвом навчальних підрозділів.

Результати роботи юридичних клінік публікуються на офіційних сайтах Інститутів, а звітна інформація щопівроку надається до відділу організації наукової діяльності та захисту прав інтелектуальної власності НАВС.

Загалом в академії функціонують три юридичних клініки:

1. «Захист» навчально-наукового інституту № 1
2. «Експерт» навчально-наукового інституту № 2
3. «De Jure» навчально-наукового інституту № 3

Юридичні клініки академії є членами Асоціації юридичних клінік України, плідно співпрацюють із аналогічними підрозділами Національного університету «Острозька академія», Національного університету «Києво-Могилянська академія» та інших закладами вищої освіти шляхом участі у форумах, конференціях, семінарах, круглих столах тощо.

Юридичними клініками НАВС, до складу яких залучено 84 здобувачів вищої освіти, проведено більше 45 правопросвітницьких заходів з учнівською та студентською молоддю. В межах реалізації спільного проєкту «Офіс підтримки Українців» надано більше 200 правових і психологічних консультацій внутрішньо переміщеним особам та соціально незахищеним верствам населення. Підготовлено низку процесуальних документів (позовні заяви, скарги, звернення та заперечення) до різних державних інституцій та органів місцевого самоврядування.

У звітному періоді також активно проводилася робота юридичних клінік академії з регіональними та місцевими центрами надання безоплатної вторинної правової допомоги, Асоціацією юридичних клінік України, Координаційною Радою молодих юристів при Міністерстві юстиції України, територіальними органами Національної поліції України.

Також варто відзначити наукові здобутки у 2023 році ліцеїстів.

Нагороджені дипломами ліцеїсти-переможці II (міського) XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика:

- За I місце Іван Горбов;
- За II місце Сергій Грігоца;
- За II місце Дар'я Решетченко;
- За III місце Ксенія Виноградова;
- За III місце Кравчук Богдан;
- За III місце Наталія Єременко.

Ліцеїст **Горбов Іван В'ячеславович** увійшов у трійку кращих учнів міста Києва та 24 березня 2023 року брав участь у фінальному

XXIII Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика.

Нагороджені дипломами ліцеїсти-переможці III (міського) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади:

- За II місце з правознавства Грігоца Сергій Юрійович
- За II місце з української мови та літератури Єременко Наталія;
- За II місце з історії України Ірина Коцюбайло;
- За III місце з історії Горбов Іван;
- За III місце з історії Грігоца Сергій;
- За III місце з біології Мунтян Богдан;
- За III місце з історії Ковтун Денис;
- За III місце з географії Василюк Поліна;
- За III місце з географії Антоненко Артем;
- За III місце з історії Комар Інна;
- За III місце з історії Кравчук Богдан.

Нагороджені дипломами за участь у Конкурсі творів-есе з правової тематики «У мене є право» вчитель правознавства Скрилова Наталія та ліцеїсти:

- Єременко Наталія;
- Гончар Вікторія;
- Нечес Олександр;
- Лойко Дарина.

Нагороджені дипломами ліцеїсти-переможці у Всеукраїнській олімпіаді «Всеосвіта Весна-2023» з біології:

- За I місце Горбов Іван;
- За II місце Мунтян Богдан;
- За II місце Кравчук Богдан;
- За III місце Базиляк Ірина.

Нагороджені ліцеїсти-переможці у Міжнародному дистанційному конкурсі з англійської мови «Олімпіс 2023 – Весняна сесія»

- Дипломами 1-го ступеня Грігоца Сергій; Ковтун Денис; Толканець Валерія; Ковтун Валерія; Оверченко Артем; Козлова Ангеліна;
- Дипломами 2-го ступеня: Гончар Вікторія; Решетченко Дар'я; Пилипчук Анастасія; Орлова Юлія;
- Дипломами 3-го ступеня: Родюк Діана; Горбов Іван; Грабовенко Владислава; Терещенко Анастасія; Трубка Олександр; Пащенко Анастасія; Петренко Ангеліна.

Нагороджений дипломом за участь у Всеукраїнській олімпіаді з фізики «Радіоолімпіада - 2023» Кравчук Богдан.

Нагороджені сертифікатами за відмінний результат у Всеукраїнському конкурсі з фізики «Левеня» ліцеїсти: Василюк Поліна; Войтова Аліса; Трубка Олександр; Решетченко Дар'я; Базиляк Ірина; Антоненко Артем; Горбов Іван; Кравчук Богдан.

Нагороджений дипломом I ступеня у XIX Всеукраїнській олімпіаді «На урок»:

- З англійської мови ліцеїст Роман Жухевич;
- З хімії Ольга Охріменко;
- З хімії Дар'я Решетченко.

11 травня 2023 року проведено науково-теоретичну конференції наукового товариства «Ерудит»

Ліцеїстка Єременко Наталія за результатами навчання отримала «Золоту медаль».

З огляду на необхідність зростання ролі академічної науки як базису для підвищення якості підготовки фахівців системи МВС та Національної поліції України, підґрунтя для інтенсифікації інноваційного розвитку держави, робоча група вважає актуальними наведені нижче *перспективні завдання щодо вдосконалення науково-дослідної діяльності в академії, зокрема за напрямками:*

1. Організація наукових досліджень:

– розробити:

Положення про рейтингове оцінювання діяльності наукових працівників НАВС, надавши обґрунтування розподілу рейтингових балів за виконання окремих видів робіт і методики їх оцінювання, а також передбачивши чітку процедуру перевірки достовірності наданої науковцями інформації щодо їхніх здобутків;

Положення про організацію наукової роботи здобувачів вищої освіти НАВС, у якому передбачити механізм формування цілісної структури наукового товариства академії із чітким розподілом функцій і завдань Ради молодих вчених, Загальних зборів товариства, координаційних рад наукових товариств інститутів, наукових гуртків та/або проблемних груп тощо (відповідно до ст. 41 Закону України «Про вищу освіту»);

Порядок впровадження результатів наукових досліджень у практичну, законопроектну, наукову та освітню діяльність, а також формування відповідних експертних комісій (на виконання доручення МВС від 11.11.2022 № 151/48);

- враховувати під час планування наукових досліджень Тематику наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на 2020–2024 роки, затверджену наказом МВС України від 11.06.2020 № 454, Основні напрями наукових досліджень НАВС на 2021–2024 роки, ухвалені рішенням Вченої ради НАВС від 21.12.2020, зокрема щодо вирішення таких актуальних на сьогодні питань, як: протидія організованим, транснаціональній та кіберзлочинності, протидія незаконному обігу вогнепальної зброї та вибухових речовин, розслідування злочинів на території проведення операції Об'єднаних сил і тимчасово окупованих та анексованих територіях; реінтеграція тимчасово окупованих та анексованих територій; дотримання прав і свобод людини та громадянина; кримінальний аналіз; використання поліграфа під час кадрових перевірок (скрінг) та розслідувань кримінальних правопорушень; реалізація положень антикорупційного законодавства; врахування психологічної складової під час підготовки курсантів, професійний профайлінг, шляхи деокупації анексованої території тощо;

- здійснювати наукові дослідження з урахуванням Переліку пріоритетних профілів забезпечення післядипломної освіти за видами службової діяльності поліцейських у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку кадрів для Міністерства внутрішніх справ України і Національної поліції, що затверджений наказом МВС України від 06.06.2018 № 479, зокрема за напрямками криміналістичне забезпечення розслідування злочинів, забезпечення діяльності поліції особливого призначення, оперативних та оперативно-технічних підрозділів поліції, вибухотехніка, психологічне забезпечення діяльності поліції, реалізація антикорупційних заходів, управління силами правопорядку, експертні дослідження, а також з урахуванням актуальності проблематики, кримінальний аналіз, реалізацію положень антикорупційного законодавства, використання можливостей штучного інтелекту у протидії злочинності, запобігання та протидія домашньому насильству, насильству за ознакою статі та захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства тощо;

- забезпечити:

- перенесення (зняття з виконання) на 2024 рік наукових досліджень, що виконувалися за замовленням МВС та Національної поліції України відповідно до Плану НД і ДКР у 2023 році, згідно рапортів завідувачів кафедр та лабораторій, за рішенням науково-методичної ради та з обов'язковим погодженням із замовниками;

- надходження від профільних Департаментів та служб МВС України переліку стратегічних напрямів удосконалення професійної діяльності Національної поліції з метою планування наукових досліджень за фундаментальною і прикладною проблематикою з урахуванням дії надзвичайного або воєнного станів;

- постійний моніторинг безпекової ситуації в державі, вивчення та порівняльний аналіз зарубіжної практики забезпечення безпеки громадян і публічного порядку з визначенням місця і ролі в цьому Міністерства внутрішніх справ України, опрацюванням відповідних законодавчих ініціатив та проєктів організаційно-управлінських рішень;

- щоквартальний контроль за виконанням планових (у тому числі перехідних) і позапланових науково-дослідних робіт, упровадженням їх результатів у

законотворчість, правозастосовну практику та освітній процес з інформуванням замовників та МВС України і відповідним документальним оформленням;

реалізацію графіків перевірок структурних підрозділів академії на предмет виконання річного плану НД і ДКР із подальшим заслуховуванням результатів таких перевірок та інших матеріалів проведення контрольних заходів на засіданнях ректорату та науково-методичної ради;

створення авторських колективів з числа провідних науковців для виконання наукових робіт на договірних засадах (постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності»), а також у рамках пошукових грантових проєктів і програм;

безперервне наповнення та зберігання творів освітнього та наукового характеру в електронному архіві (репозитарії) академії з наданням доступу до нього користувачам комп'ютерних мереж;

збереження існуючих наукових шкіл і стимулювання створення нових шкіл за новітніми та найбільш перспективними напрямками розвитку науки;

– продовжити практику проведення спільних наукових досліджень за участю практичних працівників Національної поліції, представників ЗВО та НДУ МВС України, урядових та неурядових міжнародних організацій, Офісу Ради Європи, Консультативної Місії ЄС в Україні, ОБСЄ, а також Центра запобігання та протидії корупції;

– посилити контроль за формуванням індивідуальних планів науково-педагогічних (наукових) працівників, акцентуючи на конкретизації планових наукових робіт і заходів із зазначення їх тематики, а також за виконанням індивідуальних планів підготовки дисертаційних робіт ад'юнктами та докторантами, здійсненням якісного наукового керівництва (консультування);

– оновити профілі наукових та науково-педагогічних працівників НАВС на онлайн-платформах GoogleScholar, ORCID, Researchgate з постійним їх наповненням (на виконання листа Департаменту освіти, науки та спорту МВС України від 07.09.2023 № 71003/48-17478-2023).

2. Інтелектуальна власність:

– Активізувати роботу із отримання патентів на об'єкти інтелектуальної власності та розробити механізм їх впровадження в практичну діяльність.

3. Робота спеціалізованих вчених рад, підвищення якості дисертаційних робіт та дотримання вимог атестаційного процесу:

– забезпечити належну роботу спеціалізованих учених рад з урахуванням вимог МОН України і НАЗЯВО, постійний моніторинг додержання профільними кафедрами і науковими (науково-дослідними) лабораторіями законодавства з питань атестаційного процесу та засад академічної доброчесності під час попередньої експертизи дисертаційних робіт, якісну підготовку матеріалів досліджень та своєчасне оформлення матеріалів атестаційних справ

– продовжити роботу щодо перевірки текстів дисертаційних досліджень на дотримання здобувачами вимог академічної доброчесності (за допомогою спеціальної програми компанії Unicheck).

4. Діяльність докторантури та ад'юнктури:

– систематично здійснювати проведення перевірок стану підготовки дисертаційних досліджень ад'юнктами та аспірантами двічі на рік з метою виявлення недоліків щодо виконання індивідуальних планів роботи та прийняття відповідних рішень щодо конкретних осіб;

- забезпечити контроль за виконанням індивідуальних планів підготовки дисертаційних робіт докторантами, аспірантами та ад'юнктами, здійсненням якісного наукового керівництва (консультування), оприлюдненням результатів досліджень у провідних вітчизняних і зарубіжних виданнях, їх належним впровадженням у правотворчість, правозастосування та освітній процес;

- здійснювати відповідне реагування щодо тем дисертаційних досліджень, стосовно яких висловлені зауваження Національної академії правових наук України;

- звернути увагу на відповідність тем дисертаційних досліджень пріоритетним напрямам наукових досліджень в системі МВС України;

- включати ад'юнктів денної та заочної форм навчання до авторських колективів, залучаючи останніх до проведення наукових досліджень академії;

- продовжити випуск щорічного довідника з оглядом тематик дисертаційних досліджень, захищених у спеціалізованих вчених радах академії, а також переліком затверджених протягом року тем дисертацій.

- перевіряти стан виконання індивідуального плану докторантами з заслуховуванням відповідного питання на засіданні Вченої ради академії один раз на рік.

5. Наукова робота перемінного складу:

- забезпечити:

участь здобувачів вищої освіти академії у щорічних конкурсах на здобуття грантів, премій та відзнак Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і науки України, Національної академії наук України, міжнародних і всеукраїнських студентських конкурсах та олімпіадах, мовно-літературному конкурсі ім. Т. Шевченка.

співпрацю юридичних клінік академії з профільними комітетами Верховної Ради України, Громадською організацією «Асоціація юридичних клінік України», регіональними центрами безоплатної вторинної правової допомоги Міністерства юстиції України, іншими державними та недержавними організаціями щодо підготовки правових висновків за зверненнями громадян, надання правової допомоги вимушеним переселенцям з урахуванням умов воєнного стану, проведення правопросвітницьких, профорієнтаційних та іміджевих заходів.

залучення здобувачів вищої освіти до наукової роботи, зокрема залучати до роботи наукових гуртків і юридичних клінік слухачів магістратури, ад'юнктів та аспірантів. Звернути увагу керівників наукових гуртків на зміст, якість та дотримання доброчесності здобувачами вищої освіти під час підготовки наукових робіт, що подаються для участі у відомчих (міжвідомчих), всеукраїнських та міжнародних конкурсах, форумах, конференціях тощо.

6. Редакційно-видавнича діяльність:

- включення наукових журналів НАВС до наукометричних баз Scopus, Web of Science;

- підготовка всіх випусків видань англійською мовою;

- покращення якісного складу редколегій журналів, зокрема залучення до них знаних іноземних учених юридичної галузі з високими показниками h-index;

- організація якісного аудиту наукових статей, проведення процедури незалежного «сліпого» рецензування, здійснення на постійній основі їх експертної оцінки й технічної перевірки щодо відповідності принципам академічної доброчесності, визначення відсотка унікальності авторського тексту;

- розширення географії авторських колективів журналів, зокрема залучення до них іноземних учених і фахівців-практиків, що засвідчуватиме затребуваність видань серед зарубіжних дослідників;
- добір тематики публікацій, що становить інтерес не лише для української, а й для світової наукової спільноти.

Робоча група НАВС